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Kravspecifikation och ansökan om att bli 
AVC 
I primärvårdens grunduppdrag ingår förutom att bedriva första linjens hälso- och sjukvård också 
utbildning, utveckling och forskning. Akademiska vårdcentraler (AVC) är en struktur som i 
utredningen ”God och nära vård En primärvårdsreform (SOU 2018:39)” särskilt lyfts fram som 
ändamålsenligt för att integrera dessa delar i grunduppdraget. 2022 03 15 fattade regionstyrelsen 
beslut om införandet att AVC i Region Kronoberg. 

 

Kravspecifikation/definition av AVC: 

• Utsedd ansvarig för forskning och för utbildning av studenter, AT/BT och ST på 
enheten. Den personen ska vara disputerad eller doktorand. I vissa fall kan person med 
aktiv involvering i forskningsprojekt räcka. 

• Aktiv forskning och datainsamling relevant för primärvården bedrivs eller planeras på 
enheten. 

• En akademisk vårdcentral har ett utökat utbildningsuppdrag med kontinuerliga 
VFU/VIL-platser för läkarstudenter och andra yrkeskategorier inom primärvården utöver 
vad som ingår i grunduppdraget. Samt uppvisar en välfungerande utbildningsstruktur för 
AT/BT och ST läkare och sjuksköterskor under utbildning till distriktssköterskor. 
 

Betydelse för vårdcentralen: 

Uppdraget handlar om att stödja forskning och utveckling av verksamhetsförlagd utbildning för 
samtliga professioner på de akademiska vårdcentralerna. Därutöver ingår att främja forskning 
inom primärvården och den egna vårdcentralen. Forskningsdelen innefattar att driva egna 
forskningsprojekt och att delta i datainsamlingar för större forskningsprojekt. 

 

AVC innebär viss resursförstärkning. Avseende tjänster kommer nedanstående tjänsteutrymme 
att finansieras via AMK: 

-25% disputerad specialist i allmänmedicin alt handledarutbildad specialist i allmänmedicin till 
kliniskt lektorat alternativt kombinerad klinisk, handledar- och forskning/utvecklingstjänst. 

-20% sjuksköterska alternativt undersköterska utbildad inom Good Clinical Practice (GCP) som 
stödfunktion till forskning och utbildning. 

 

Uppdraget som AVC utvärderas årligen och löper under två år. Vid uppvisad erforderlig aktivitet 
kan detta förlängas. Uppföljningen inkluderar redovisning av utbildnings och 
forskningsaktiviteter på enheten. 
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Ansökan 

Ny utlysning sker under 2024 för start 2025.  

Ansökan ska innehålla: 

- Beskrivning av personalresurser idag som möjliggör uppfyllande av kravspecifikation. 

- Beskrivning av pågående och planerade forskningsprojekt som enheten deltar/kommer delta 
i närmaste året. Bifoga projektplan eller utförlig beskrivning av det planerade projektet. 

- Beskrivning av hur man har, eller kommer att, etablera en utbildningsfokuserad miljö som 
möjliggör ett utökat utbildningsuppdrag enligt kravspecifikationen. 

 

Frågor besvaras av 

Forskningssekreterare AMK, Åse Magnusson ase.magnusson@kronoberg.se 

Forskningsansvarig AMK, Mattias Rööst mattias.roost@kronoberg.se 
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